Материалы
отчётно-выборной конференции

Московского областного отделения Союза
радиолюбителей России

12.12.2015 г.               г. Домодедово

П Р О Т О К О Л

Всего местных отделений: 17

Присутствовали:
– 24 делегата с правом решающего голоса, представляющих
16 местных отделений,
-  15  спортсменов,  приглашённых  на  вручение  спортивных
наград, без права голоса.

Повестка дня
1. Торжественный  акт  вручения  наград  победителям  спортивных  соревнований

Московской области по радиоспорту.
2. Отчетный  доклад  Председателя  Совета  МОО  СРР  О. А. Жабина  об  итогах

деятельности МОО СРР за отчётный период.
3. Акт ревизии МОО СРР.
4. Отчётный доклад заместителя Председателя МОО СРР И. Е. Григорьева об итогах

организационной и спортивной работы МОО СРР за отчётный период.
5. Прения по докладам
6. Избрание Председателя МОО СРР.
7. Избрание заместителей Председателя МОО СРР и ответственного секретаря МОО

СРР.
8. Избрание членов Совета МОО СРР.
9. Избрание Председателя и членов Ревизионной комиссии МОО СРР
10. Принятие постановления конференции и закрытие конференции.

Поступило предложение избрать мандатную комиссию с полномочиями счетной комиссии
в составе:

Председатель комиссии - Мазнин С. Ю.
Член комиссии  - Тарасенко В. И.
Постановили: Избрать мандатную комиссию в предложенном составе.
Голосовали: единогласно.

Предложено  избрать  председателем  конференции  Председателя  совета  МОО  СРР
О. А. Жабина  и  секретарём  конференции  Д.  Ю.  Воронина,  конференцию  провести  по  ранее
опубликованной  повестке  дня,  установив  регламент  для  отчётных  докладов  —  20  минут,  для
выступающих в прениях — 5 минут.

Постановили: избрать  председателем  конференции  Председателя  совета  МОО  СРР
О. А. Жабина и секретарём конференции Д. Ю. Воронина, повестку дня и  регламент утвердить.

Голосовали: единогласно.

По первому вопросу:
Cостоялся Торжественный акт вручения наград победителям спортивных соревнований

Московской области по радиоспорту.

Председатель  мандатной  комиссии  –  Мазнин С. Ю.  зачитал  Протокол  заседания
мандатной  комиссии  в  котором  комиссия  подтвердила  полномочия  всех  присутствующих  на
конференции 24 делегатов с правом решающего голоса. Присутствующие делегаты представляют
16  местных  отделений  из  17.  Таким  образом,  кворум  имеется,  конференция  полномочна
принимать решения в соответствии с Уставом СРР.

Постановили: Протокол мандатной комиссии утвердить.  В связи с наличием кворума
начать  работу  конференции.  Все  вопросы  подавать  в  президиум  в  письменном  виде.
Записываться на выступления в прениях - так же в письменном виде.

Голосовали: единогласно.

По второму вопросу:
Слово предоставлено руководителю О. А. Жабину для отчетного доклада.
В своём докладе О.А. Жабин остановился на организации работы QSL-бюро МОО СРР,

перспективах укрепления организации  и  взаимодействии её с органами управления спортом и
образованием, а также на процедуре безналичного перечисления членских взносов.

Постановили: Отчётный доклад принять к сведению.
Голосовали: единогласно.

По третьему вопросу:
Председатель  МОО  СРР  О.  А.  Жабин  зачитал  Акт  ревизии  МОО  СРР,  в  котором

постатейно подтверждены доходная и расходная части бюджета МОО СРР на 2015 год, а также
отмечено отсутствие каких - либо нарушений в части расходования бюджетных средств.

Постановили: Утвердить Акт ревизии МОО СРР.
Голосовали: единогласно.

По четвёртому вопросу:
Слово  предоставлено  заместителю  Председателя  МОО  СРР  И.  Е.  Григорьеву  для

отчетного доклада.
В своём докладе И. Е.  Григорьев доложил о принципах формирования бюджета МОО

СРР  и  его  исполнении  на  2015  год,  о  взаимодействи  с  Минспортом  Московской  области,  о
необходимости  принятия  решения  о  государственной  аккредитации  МОО  СРР  в  качестве
региональной спортивной федерации по виду спорта «радиоспорт» при Министерстве физической
культуры  и  спорта  Московской  области,  о  разработанной  Программе  развития  радиоспорта  в
Московской области на период 2016-2020 гг., а также поздравил ряд спортивных судей МОО СРР,
которым  присвоена  спортивная  судейская  квалификация  «спортивный  судья  всероссийской
категории» и поблагодарил их за работу по судейству спортивных соревнований регионального и
федерального уровня.

Постановили:
1. Отчётный доклад принять к сведению.
2. Принять решение о государственной аккредитации МОО СРР в качестве региональной

спортивной федерации по виду спорта «радиоспорт» при Министерстве физической культуры и
спорта Московской области

3. Утвердить Программу развития радиоспорта в Московской области на период 2016-
2020 гг.

Голосовали: единогласно.

2

По пятому вопросу:
Председатель  МОО СРР О. А.  Жабин предложил открыть прения по представленным

докладам.  Выступающим  давать  свою  оценку  работе  Совета,  при  этом  придерживаться
регламента — 5 минут на выступление.

Постановили: Начать прения по докладам.
Голосовали: единогласно.

С. В. Иванов,  руководитель  МОО  СРР  по  Наро-Фоминскому  району, в  своем
выступлении  рассказал  о  том,  как  местное  отделение  СРР  по  Наро-Фоминскому  району  при
поддержке Президиума СРР безвозмездно получило помещение для своей уставной деятельности
и рекомендовал делегатам конференции воспользоваться этим опытом.

Оценил деятельность Совета МОО СРР как удовлетворительную.

В.  Н.  Семёнов руководитель МОО СРР по г. Дубне,  в своем выступлении предложил
внести  изменения  в  ЕВСК,  изменить  схему  оплаты  членских  взносов,  введя  дополнительные
льготные  категории,  подвести  итоги  деятельности  местных  отделений,  а  также  попросил
разъяснить в доступной форме итоги деятельности СРР в 2015 году.

Оценил деятельность Совета МОО СРР как удовлетворительную.

Председатель  МОО СРР О.  А.  Жабин предложил закрыть прения и  проголосовать за
оценку деятельности совета МОО СРР.

Постановили:  Прения  прекратить,  дать  оценку  деятельности  Совета  МОО  СРР  за
отчётный период «удовлетворительно».

Голосовали: единогласно.

По шестому вопросу:
Д. Ю. Воронин сообщил, что в связи с окончанием срока полномочий Совета МОО СРР

необходимо  избрать  на  четырёхлетний  срок  Председателя  Совета  МОО  СРР.  При  этом  как
Президент СРР Д. Ю. Воронин высоко оценил деятельность Жабина Олега Анатольевича на посту
руководителя организации СРР Подмосковья и рекомендовал избрать его Председателем Совета
МОО СРР на срок четыре года.

Иных предложений по кандидатуре Председателя Совета МОО СРР не поступило.
Постановили:  Избрать Жабина Олега Анатольевича Председателем Совета МОО СРР

на срок четыре года.
Голосовали: единогласно.

По седьмому вопросу:
Председатель  МОО  СРР  О. А.  Жабин  сообщил,  что  в  связи  с  окончанием  срока

полномочий  Совета  МОО  необходимо  избрать  на  четырёхлетний  срок  заместителей
Председателя Совета МОО СРР и ответственного секретаря МОО СРР. При этом он предложил
избрать заместителями Председателя Совета МОО СРР на срок четыре года трёх человек, дав им
поручения по направлению деятельности:

Григорьева Игоря Евгеньевича, поручив ему решение общих вопросов, ведение списка
членов  МОО  СРР,  подготовку  проектов  бюджета,  развитие  радиоспорта,  взаимодействие  с
региональными  и  муниципальными  органами  исполнительной  власти  в  сфере  спорта  и
образования;

Егорова  Андрея  Михайловича,  поручив  ему  развитие  спортивной  радиопеленгации,
представление интересов МОО СРР в Минспорте Московской области;

Иванова Сергея Викторовича, поручив ему развитие скоростной радиотелеграфии.

3

О. А. Жабин  также  предложил  избрать  ответственным  секретарём  МОО  СРР  на
четырёхлетний срок Воронина Дмитрия Юрьевича

Иных предложений по кандидатурам заместителей Председателя Совета МОО СРР и
ответственного секретаря не поступило.

Постановили:
1. Избрать Григорьева Игоря Евгеньевича, Егорова Андрея Михайловича, Иванова Сергея

Викторовича  заместителями  Председателя  Совета  МОО СРР на  срок  четыре  года  и  дать  им
соответствующие поручения по направлению их деятельности.

2. Избрать Воронина Дмитрия Юрьевича ответственным секретарём МОО СРР на срок
четыре года.

Голосовали: единогласно.

По восьмому вопросу:
Председатель  МОО  СРР  О. А.  Жабин  сообщил,  что  в  связи  с  окончанием  срока

полномочий Совета МОО необходимо избрать на четырёхлетний срок новый состав совета МОО
СРР и предложил избрать в состав Совета всех действующих руководителей местных отделений
МОО СРР, а также заместителей Председателей МОО СРР и Ответственного секретаря МОО
СРР. Таким образом, предлагается избрать Совет МОО СРР в составе:

1 Жабин Олег Анатольевич;
2 Григорьев Игорь Евгеньевич;
3 Струсевич Валентин Михайлович;
4 Фёдоров Владимир Сергеевич;
5 Горловский Дмитрий Вячеславович;
6 Павлов Юрий Анатольевич;
7 Мазнин Станислав Юльевич;
8 Кусакин Александр Иванович;
9 Селезнёв Михаил Сергеевич;
10 Кудашев Олег Михайлович;
11 Семенов Вячеслав Николаевич;
12 Мухин Владимир Анатольевич;
13 Медведев Александр Витальевич;
14 Иванов Сергей Викторович;
15 Кирьян Андрей Андреевич;
16 Воротынцев Игорь Викторович;
17 Халтобин Евгений Сергеевич;
18 Воронин Дмитрий Юрьевич;
19 Егоров Андрей Михайлович;
Иных предложений по кандидатурам членов Совета МОО СРР не поступило.
Постановили: Избрать Совет МОО СРР сроком на четыре года в составе:
1 Жабин Олег Анатольевич;
2 Григорьев Игорь Евгеньевич;
3 Струсевич Валентин Михайлович;
4 Фёдоров Владимир Сергеевич;
5 Горловский Дмитрий Вячеславович;
6 Павлов Юрий Анатольевич;
7 Мазнин Станислав Юльевич;
8 Кусакин Александр Иванович;
9 Селезнёв Михаил Сергеевич;
10 Кудашев Олег Михайлович;

4

11 Семенов Вячеслав Николаевич;
12 Мухин Владимир Анатольевич;
13 Медведев Александр Витальевич;
14 Иванов Сергей Викторович;
15 Кирьян Андрей Андреевич;
16 Воротынцев Игорь Викторович;
17 Халтобин Евгений Сергеевич;
18 Воронин Дмитрий Юрьевич;
19 Егоров Андрей Михайлович.
Голосовали: единогласно.

По девятому вопросу:
Заместитель Председателя МОО СРР И. Е. Григорьев сообщил, что в связи с окончанием

срока полномочий Ревизионной комиссии МОО СРР необходимо избрать на четырёхлетний срок
новый состав комиссии и предложил избрать комиссию в составе:

1 Колесников Павел Юрьевич (председатель);
2 Беликов Виктор Владимирович;
3 Миролюбов Юрий Олегович.
Иных предложений по кандидатурам заместителей Председателя Совета МОО СРР и

ответственного секретаря не поступило.
Постановили:  избрать  на  четырёхлетний  срок  Ревизионную  комиссию  МОО  СРР  в

составе:
1 Колесников Павел Юрьевич (председатель);
2 Беликов Виктор Владимирович;
3 Миролюбов Юрий Олегович.
Голосовали: единогласно.

По десятому вопросу:
Заместитель Председателя МОО СРР И. Е. Григорьев предложил принять постановление

конференции:
1. Признать работу Совета МОО СРР за отчётный период удовлетворительной.
2.  Избранному  составу  Совета  МОО СРР  обеспечить  укрепление  рядов  организации,

организовать надёжную работу QSL-бюро, провести государственную аккредитацию МОО СРР в
качестве региональной спортивной федерации по виду спорта «радиоспорт» при Министерстве
физической  культуры  и  спорта  Московской  области,  реализовать  Программу  развития
радиоспорта  в  Московской  области  на  период  2016-2020  гг.,  укреплять  связи  с  органами
исполнительной власти в сфере образования и спорта, а также с общественными организациями,
включая РО ДОСААФ России Московской области.

3.  Советам местных  отделений  МОО СРР обеспечить укрепление рядов  организации,
организовать  надёжную  работу  QSL-бюро,  а  также  развивать  радиоспорт  на  муниципальном
уровне.

Постановили: принять предложенное постановление конференции.
Голосовали: единогласно.

Конференция объявлена закрытой.

Председатель конференции О. А. Жабин

Секретарь конференции Д. Ю. Воронин

5

	П Р О Т О К О Л